

세 입 총 괄 표

2018년도 추경 3 회 일반회계, 기타특별회계, 공기업특별회계 전체

(단위:천원)

| 장·관·항 | 예산액 | | 기정액 | | 비교증감 | |
|----------------|-------------|----------|-------------|----------|------------|---------|
| | | 구성비 | | 구성비 | | 증감률 |
| 총 계 | 494,082,000 | 100.00 % | 480,052,000 | 100.00 % | 14,030,000 | 2.92% |
| 100 지방세수입 | 13,825,227 | 2.80 % | 13,084,222 | 2.73 % | 741,005 | 5.66% |
| 110 지방세 | 13,825,227 | 2.80 % | 13,084,222 | 2.73 % | 741,005 | 5.66% |
| 111 보통세 | 13,425,227 | 2.72 % | 12,734,222 | 2.65 % | 691,005 | 5.43% |
| 113 지난년도수입 | 400,000 | 0.08 % | 350,000 | 0.07 % | 50,000 | 14.29% |
| 200 세외수입 | 30,705,930 | 6.21 % | 28,921,860 | 6.02 % | 1,784,070 | 6.17% |
| 210 경상적세외수입 | 13,695,878 | 2.77 % | 13,528,808 | 2.82 % | 167,070 | 1.23% |
| 211 재산임대수입 | 512,387 | 0.10 % | 512,387 | 0.11 % | 0 | 0.00% |
| 212 사용료수입 | 6,957,988 | 1.41 % | 6,957,988 | 1.45 % | 0 | 0.00% |
| 213 수수료수입 | 995,099 | 0.20 % | 995,099 | 0.21 % | 0 | 0.00% |
| 214 사업수입 | 2,540,659 | 0.51 % | 2,949,659 | 0.61 % | △409,000 | △13.87% |
| 215 징수교부금수입 | 331,480 | 0.07 % | 331,480 | 0.07 % | 0 | 0.00% |
| 216 이자수입 | 2,358,265 | 0.48 % | 1,782,195 | 0.37 % | 576,070 | 32.32% |
| 220 임시적세외수입 | 17,010,052 | 3.44 % | 15,393,052 | 3.21 % | 1,617,000 | 10.50% |
| 221 재산매각수입 | 330,000 | 0.07 % | 200,000 | 0.04 % | 130,000 | 65.00% |
| 222 부담금 | 291,500 | 0.06 % | 261,500 | 0.05 % | 30,000 | 11.47% |
| 223 과징금및과태료등 | 261,380 | 0.05 % | 213,380 | 0.04 % | 48,000 | 22.50% |
| 224 기타수입 | 15,755,082 | 3.19 % | 14,346,082 | 2.99 % | 1,409,000 | 9.82% |
| 225 지난년도수입 | 372,090 | 0.08 % | 372,090 | 0.08 % | 0 | 0.00% |
| 300 지방교부세 | 225,556,917 | 45.65 % | 223,406,917 | 46.54 % | 2,150,000 | 0.96% |
| 310 지방교부세 | 225,556,917 | 45.65 % | 223,406,917 | 46.54 % | 2,150,000 | 0.96% |
| 311 지방교부세 | 225,556,917 | 45.65 % | 223,406,917 | 46.54 % | 2,150,000 | 0.96% |
| 400 조정교부금등 | 3,875,663 | 0.78 % | 3,550,000 | 0.74 % | 325,663 | 9.17% |
| 420 시·군조정교부금등 | 3,875,663 | 0.78 % | 3,550,000 | 0.74 % | 325,663 | 9.17% |
| 421 시·군조정교부금등 | 3,875,663 | 0.78 % | 3,550,000 | 0.74 % | 325,663 | 9.17% |
| 500 보조금 | 128,893,033 | 26.09 % | 129,228,725 | 26.92 % | △335,692 | △0.26% |
| 510 국고보조금등 | 102,310,093 | 20.71 % | 103,133,781 | 21.48 % | △823,688 | △0.80% |
| 511 국고보조금등 | 102,310,093 | 20.71 % | 103,133,781 | 21.48 % | △823,688 | △0.80% |
| 520 시·도비보조금등 | 26,582,940 | 5.38 % | 26,094,944 | 5.44 % | 487,996 | 1.87% |
| 521 시·도비보조금등 | 26,582,940 | 5.38 % | 26,094,944 | 5.44 % | 487,996 | 1.87% |
| 700 보전수입등및내부거래 | 91,225,230 | 18.46 % | 81,860,276 | 17.05 % | 9,364,954 | 11.44% |
| 710 보전수입등 | 62,487,024 | 12.65 % | 62,406,505 | 13.00 % | 80,519 | 0.13% |

(단위:천원)

| 장·관·항 | 예산액 | | 기정액 | | 비교증감 | |
|-------------|------------|---------|------------|---------|-----------|--------|
| | | 구성비 | | 구성비 | | 증감률 |
| 711 잉여금 | 59,591,803 | 12.06 % | 59,511,284 | 12.40 % | 80,519 | 0.14% |
| 712 전년도이월금 | 2,452,221 | 0.50 % | 2,452,221 | 0.51 % | 0 | 0.00% |
| 713 용자금원금수입 | 443,000 | 0.09 % | 443,000 | 0.09 % | 0 | 0.00% |
| 720 내부거래 | 28,738,206 | 5.82 % | 19,453,771 | 4.05 % | 9,284,435 | 47.73% |
| 721 전입금 | 28,738,206 | 5.82 % | 19,453,771 | 4.05 % | 9,284,435 | 47.73% |

세 입 총 괄 표

2018년도 추경 3 회 일반회계 전체

(단위:천원)

| 장 · 관 · 항 | 예 산 액 | | 기 정 액 | | 비 교 증 감 | |
|----------------|-------------|----------|-------------|----------|------------|---------|
| | | 구성비 | | 구성비 | | 증감률 |
| 총 계 | 422,990,660 | 100.00 % | 407,212,236 | 100.00 % | 15,778,424 | 3.87% |
| 100 지방세수입 | 13,825,227 | 3.27 % | 13,084,222 | 3.21 % | 741,005 | 5.66% |
| 110 지방세 | 13,825,227 | 3.27 % | 13,084,222 | 3.21 % | 741,005 | 5.66% |
| 111 보통세 | 13,425,227 | 3.17 % | 12,734,222 | 3.13 % | 691,005 | 5.43% |
| 113 지난년도수입 | 400,000 | 0.09 % | 350,000 | 0.09 % | 50,000 | 14.29% |
| 200 세외수입 | 15,579,422 | 3.68 % | 13,781,422 | 3.38 % | 1,798,000 | 13.05% |
| 210 경상적세외수입 | 6,779,061 | 1.60 % | 6,598,061 | 1.62 % | 181,000 | 2.74% |
| 211 재산임대수입 | 512,387 | 0.12 % | 512,387 | 0.13 % | 0 | 0.00% |
| 212 사용료수입 | 739,030 | 0.17 % | 739,030 | 0.18 % | 0 | 0.00% |
| 213 수수료수입 | 994,099 | 0.24 % | 994,099 | 0.24 % | 0 | 0.00% |
| 214 사업수입 | 2,307,659 | 0.55 % | 2,716,659 | 0.67 % | △409,000 | △15.06% |
| 215 징수교부금수입 | 331,480 | 0.08 % | 331,480 | 0.08 % | 0 | 0.00% |
| 216 이자수입 | 1,894,406 | 0.45 % | 1,304,406 | 0.32 % | 590,000 | 45.23% |
| 220 임시적세외수입 | 8,800,361 | 2.08 % | 7,183,361 | 1.76 % | 1,617,000 | 22.51% |
| 221 재산매각수입 | 330,000 | 0.08 % | 200,000 | 0.05 % | 130,000 | 65.00% |
| 222 부담금 | 73,500 | 0.02 % | 43,500 | 0.01 % | 30,000 | 68.97% |
| 223 과징금및과태료등 | 261,380 | 0.06 % | 213,380 | 0.05 % | 48,000 | 22.50% |
| 224 기타수입 | 7,835,481 | 1.85 % | 6,426,481 | 1.58 % | 1,409,000 | 21.92% |
| 225 지난연도수입 | 300,000 | 0.07 % | 300,000 | 0.07 % | 0 | 0.00% |
| 300 지방교부세 | 225,556,917 | 53.32 % | 223,406,917 | 54.86 % | 2,150,000 | 0.96% |
| 310 지방교부세 | 225,556,917 | 53.32 % | 223,406,917 | 54.86 % | 2,150,000 | 0.96% |
| 311 지방교부세 | 225,556,917 | 53.32 % | 223,406,917 | 54.86 % | 2,150,000 | 0.96% |
| 400 조정교부금등 | 3,875,663 | 0.92 % | 3,550,000 | 0.87 % | 325,663 | 9.17% |
| 420 시·군조정교부금등 | 3,875,663 | 0.92 % | 3,550,000 | 0.87 % | 325,663 | 9.17% |
| 421 시·군조정교부금등 | 3,875,663 | 0.92 % | 3,550,000 | 0.87 % | 325,663 | 9.17% |
| 500 보조금 | 114,341,231 | 27.03 % | 112,973,097 | 27.74 % | 1,368,134 | 1.21% |
| 510 국고보조금등 | 88,235,025 | 20.86 % | 87,356,027 | 21.45 % | 878,998 | 1.01% |
| 511 국고보조금등 | 88,235,025 | 20.86 % | 87,356,027 | 21.45 % | 878,998 | 1.01% |
| 520 시·도비보조금등 | 26,106,206 | 6.17 % | 25,617,070 | 6.29 % | 489,136 | 1.91% |
| 521 시·도비보조금등 | 26,106,206 | 6.17 % | 25,617,070 | 6.29 % | 489,136 | 1.91% |
| 700 보전수입등및내부거래 | 49,812,200 | 11.78 % | 40,416,578 | 9.93 % | 9,395,622 | 23.25% |
| 710 보전수입등 | 40,324,618 | 9.53 % | 40,324,618 | 9.90 % | 0 | 0.00% |

(단위:천원)

| 장·관·항 | 예산액 | | 기정액 | | 비교증감 | |
|------------|------------|--------|------------|--------|-----------|-----------|
| | | 구성비 | | 구성비 | | 증감률 |
| 711 잉여금 | 38,342,084 | 9.06 % | 38,342,084 | 9.42 % | 0 | 0.00% |
| 712 전년도이월금 | 1,982,534 | 0.47 % | 1,982,534 | 0.49 % | 0 | 0.00% |
| 720 내부거래 | 9,487,582 | 2.24 % | 91,960 | 0.02 % | 9,395,622 | 10217.07% |
| 721 전입금 | 9,487,582 | 2.24 % | 91,960 | 0.02 % | 9,395,622 | 10217.07% |

세 입 총 괄 표

2018년도 추경 3 회 기타특별회계 전체

(단위:천원)

| 장 · 관 · 항 | 예 산 액 | | 기 정 액 | | 비 교 증 감 | |
|----------------|------------|----------|------------|----------|-------------|----------|
| | | 구성비 | | 구성비 | | 증감률 |
| 총 계 | 44,712,373 | 100.00 % | 46,461,997 | 100.00 % | △ 1,749,624 | △ 3.77% |
| 200 세외수입 | 9,429,510 | 21.09 % | 9,443,440 | 20.33 % | △ 13,930 | △ 0.15% |
| 210 경상적세외수입 | 1,237,819 | 2.77 % | 1,251,749 | 2.69 % | △ 13,930 | △ 1.11% |
| 212 사용료수입 | 873,960 | 1.95 % | 873,960 | 1.88 % | 0 | 0.00% |
| 216 이자수입 | 363,859 | 0.81 % | 377,789 | 0.81 % | △ 13,930 | △ 3.69% |
| 220 임시적세외수입 | 8,191,691 | 18.32 % | 8,191,691 | 17.63 % | 0 | 0.00% |
| 222 부담금 | 200,000 | 0.45 % | 200,000 | 0.43 % | 0 | 0.00% |
| 224 기타수입 | 7,919,601 | 17.71 % | 7,919,601 | 17.05 % | 0 | 0.00% |
| 225 지난해도수입 | 72,090 | 0.16 % | 72,090 | 0.16 % | 0 | 0.00% |
| 500 보조금 | 10,586,052 | 23.68 % | 12,289,878 | 26.45 % | △ 1,703,826 | △ 13.86% |
| 510 국고보조금등 | 10,561,868 | 23.62 % | 12,264,554 | 26.40 % | △ 1,702,686 | △ 13.88% |
| 511 국고보조금등 | 10,561,868 | 23.62 % | 12,264,554 | 26.40 % | △ 1,702,686 | △ 13.88% |
| 520 시·도비보조금등 | 24,184 | 0.05 % | 25,324 | 0.05 % | △ 1,140 | △ 4.50% |
| 521 시·도비보조금등 | 24,184 | 0.05 % | 25,324 | 0.05 % | △ 1,140 | △ 4.50% |
| 700 보전수입등및내부거래 | 24,696,811 | 55.23 % | 24,728,679 | 53.22 % | △ 31,868 | △ 0.13% |
| 710 보전수입등 | 12,374,403 | 27.68 % | 12,293,884 | 26.46 % | 80,519 | 0.65% |
| 711 잉여금 | 11,461,716 | 25.63 % | 11,381,197 | 24.50 % | 80,519 | 0.71% |
| 712 전년도이월금 | 469,687 | 1.05 % | 469,687 | 1.01 % | 0 | 0.00% |
| 713 용자금원금수입 | 443,000 | 0.99 % | 443,000 | 0.95 % | 0 | 0.00% |
| 720 내부거래 | 12,322,408 | 27.56 % | 12,434,795 | 26.76 % | △ 112,387 | △ 0.90% |
| 721 전입금 | 12,322,408 | 27.56 % | 12,434,795 | 26.76 % | △ 112,387 | △ 0.90% |

세 입 총 괄 표

2018년도 추경 3 회 공기업특별회계 전체

(단위:천원)

| 장 · 관 · 항 | 예 산 액 | | 기 정 액 | | 비 교 증 감 | |
|----------------|------------|----------|------------|----------|---------|-------|
| | | 구성비 | | 구성비 | | 증감률 |
| 총 계 | 26,378,967 | 100.00 % | 26,377,767 | 100.00 % | 1,200 | 0.00% |
| 200 세외수입 | 5,696,998 | 21.60 % | 5,696,998 | 21.60 % | 0 | 0.00% |
| 210 경상적세외수입 | 5,678,998 | 21.53 % | 5,678,998 | 21.53 % | 0 | 0.00% |
| 212 사용료수입 | 5,344,998 | 20.26 % | 5,344,998 | 20.26 % | 0 | 0.00% |
| 213 수수료수입 | 1,000 | 0.00 % | 1,000 | 0.00 % | 0 | 0.00% |
| 214 사업수입 | 233,000 | 0.88 % | 233,000 | 0.88 % | 0 | 0.00% |
| 216 이자수입 | 100,000 | 0.38 % | 100,000 | 0.38 % | 0 | 0.00% |
| 220 임시적세외수입 | 18,000 | 0.07 % | 18,000 | 0.07 % | 0 | 0.00% |
| 222 부담금 | 18,000 | 0.07 % | 18,000 | 0.07 % | 0 | 0.00% |
| 500 보조금 | 3,965,750 | 15.03 % | 3,965,750 | 15.03 % | 0 | 0.00% |
| 510 국고보조금등 | 3,513,200 | 13.32 % | 3,513,200 | 13.32 % | 0 | 0.00% |
| 511 국고보조금등 | 3,513,200 | 13.32 % | 3,513,200 | 13.32 % | 0 | 0.00% |
| 520 시·도비보조금등 | 452,550 | 1.72 % | 452,550 | 1.72 % | 0 | 0.00% |
| 521 시·도비보조금등 | 452,550 | 1.72 % | 452,550 | 1.72 % | 0 | 0.00% |
| 700 보전수입등및내부거래 | 16,716,219 | 63.37 % | 16,715,019 | 63.37 % | 1,200 | 0.01% |
| 710 보전수입등 | 9,788,003 | 37.11 % | 9,788,003 | 37.11 % | 0 | 0.00% |
| 711 잉여금 | 9,788,003 | 37.11 % | 9,788,003 | 37.11 % | 0 | 0.00% |
| 720 내부거래 | 6,928,216 | 26.26 % | 6,927,016 | 26.26 % | 1,200 | 0.02% |
| 721 전입금 | 6,928,216 | 26.26 % | 6,927,016 | 26.26 % | 1,200 | 0.02% |